

پنج شنبه 26 شهریور 27 رمضان 17 سپتامبر

پنج شنبه 26 شهریور 27 رمضان 17 سپتامبر...

**پنج شنبه 26 شهریور 27 رمضان 17 سپتامبر****اعمال و عبادات در شب بیست و هفتم ماه مبارک رمضان**

این شب از شب های برجسته و متمایز ماه مبارک رمضان است و عبادت در آن، کامل کننده عبادات سایر شب های ماه رمضان، به ویژه لیالی قدر است. بدین جهت برای متدینان، عبادت پیشه گان و عارفان، شب ویژه و با فضیلتی است. اعمال و عبادات این شب عبارتند از:

1- انجام اعمال مشترک شب های ماه رمضان، به ویژه اعمال مشترک دهه آخر. [که در اعمال و عبادات شب بیست و یکم ماه رمضان اشاره کردیم]

2- غسل کردن.

3- خواندن 30 رکعت نماز [در 15 نماز دو رکعتی]. به این صورت که هشت رکعت بین نماز مغرب و عشا و بیست و دو رکعت دیگر، پس از نماز عشا به جا آورده شود.

4- خواندن دعای: **اَلْحَمْدُ لِلّٰهِ الَّذِي خَلَقَ يَدَايَعَا بَعْدَ رَيْتِهٖ ...**

5- خواندن دعای: **يَا مَادَّ الظِّلَّ وَ لَوْ شِئْتَ جَعَلْتَهُ سَاكِنًا ...**

6- خواندن دعای: **اَللّٰهُمَّ ارْزُقْنِي التَّجَا فِي عَن دَارِ الغُرُوْر ...**

7- خواندن دعای: **رَبَّنَا اَمَّا قَاغْفِرْلَنَا ذُنُوْبَنَا ...**

لغو قرارداد سال 1975 توسط رژیم بعثی عراق در سال 1359 هجری شمسی

رژیم بعثی عراق قرارداد سال 1975 را در سال 1359 هجری شمسی لغو کرد. این قرارداد به قرارداد الجزایر موسوم است که دولت عراق آن را لغو کرد. رژیم بعثی عراق در اندیشه حمله ای همه جانبه و گسترده به جمهوری اسلامی ایران بود از این رو در نخستین گام قرارداد 1975 الجزایر را ملغی اعلام کرد. رژیم بعثی عراق در نظر داشت که با این شیوه راه را برای اعمال تجاوز کارانه اش کاملاً باز کند. بر اساس قرارداد 1975 الجزایر خطوط مرزی ایران و عراق در مرزهای آبی و خاکی تعیین و مشخص شده بود.

آغاز عملیات حسین بن علی(ع) در سال 1361 هجری شمسی

عملیات حسین بن علی(ع) را نیروهای دلاور ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سال 1361 هجری شمسی آغاز کردند. عملیات حسین بن علی(ع) با رمز یا جواد الاثمه (ع) در منطقه عملیاتی میمک اجرا شد و هدف از اجرای آن انهدام نیروهای دشمن در منطقه میمک بود که با موفقیت به پایان رسید. در عملیات حسین بن علی(ع) عشایر منطقه دلاور مردان سپاه اسلام را یاری دادند.

درگذشت علی محمد حیدریان از استادان صاحب نام هنرنقاشی در سال 1369 هجری شمسی

علی محمد حیدریان از استادان صاحب نام هنر نقاشی در ایران در سال 1369 هجری شمسی درگذشت. حیدریان اهل اصفهان بود و در پایان تحصیلات ابتدایی و متوسطه در تهران برای ادامه تحصیل عازم فرانسه شد. او بعد از بازگشت به ایران در محضر استاد کمال الملک استاد پرآوازه هنرنقاشی ایران به شاگردی نشست و دانش خود را تکامل بخشید. استاد حیدریان مؤسس دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران است و خود سالها در این دانشکده تدریس کرد.

کشتار فلسطینیان در اردن در سال 1970 میلادی

در ساعت 4/55 بامداد روز 17 سپتامبر، ارتش اردن حمله گسترده و همه جانبه خود را به عمان پایتخت اردن و دیگر شهرهای شمالی کشور (مراکز تجمع چریکهای فلسطینی) آغاز کرد. ارتش اردن با پشتیبانی سید دستگاه تانک و با استفاده از 55 هزار نظامی آموزش دیده تصور می کرد که ظرف چند ساعت، چریکهای فلسطینی را از پای در می آورد، ولی علی رغم امکانات ارتش اردن، این نبرد 10 روز به درازا کشید، و ارتش اردن با گلوله باران مراکز فلسطینی از جمله اردوگاههای آوارگان، بی رحمانه مردم بی دفاع را در هم کوبید.

قتل عام فلسطینیان در اردوگاههای صبرا و شتیلا در سال 1982 میلادی

در ادامه تجاوزات صهیونیستها در لبنان در پی قتل بشیر جمیل در روزهای 16 و 17 سپتامبر 1982 به اردوگاههای فلسطینی صبرا و شتیلا حمله بردند و 3297 نفر از سکنه آنها را به قتل رساندند. خبرنگارانی که از نزدیک شاهد این اعمال وحشیانه بودند گزارش کردند که سربازان رژیم صهیونیستی و فالانژیستها پس از گردآوری فلسطینی ها در حومه بیروت بدون استثناء به روی آنان آتش گشودند و..... شورای عالی امنیت و مجمع عمومی این کشتارها را به عنوان(قتل عام جنایی غیر نظامی فلسطینی) محکوم کرد و مجمع عمومی آن را(یک کشتار) خواند.در نتیجه، اسرائیل از بخش اعظم لبنان عقب نشینی کرد، اما شماری از نیروهایش را در جنوب لبنان نگه داشت.

اتمام دوران سلطه سیاسی برکشورالسالوادور در سال1821میلادی

دوران سلطه سیاسی برکشورالسالوادورخاتمه یافت. بدین ترتیب این جمهوری کوچک آمریکای مرکزی پس از 3 قرن آزادی خودرابازیافت. السالوادور پس از کسب آزادی به عضویت فدراسیون آمریکای مرکزی درآمد و سپس درسال 1839میلادی بطورکامل مستقل شد. کشورالسالوادور تا یک قرن بعدازاستقلال درپی ثباتی سیاسی- اجتماعی بسر می برد؛ وبویژه اوضاع نابسامان اقتصادی آن برنارضایتی مردم این کشور می افزود. این اوضاع موجب شد که بیش ازسه چهارم جمعیت السالوادوربه کشورهای همسایه پناهنده شوند.